

Aanbesteding: Huur Klein Materieel en Gereedschappen
Aanbestedende Dienst: GVB Activa B.V.
Referentie: 2019-16-2

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanpassing Eis E9, bullet 2, Programma van Eisen

Vraag:
Aanpassing Eis E9, bullet 2, Programma van Eisen

Antwoord:
Eis E9, bullet 2 uit het Programma van Eisen wordt aangepast naar:

ON dient binnen een straal van 23 kilometer vanaf de Dam (Amsterdam) een vestigingslocatie te hebben. Die op maandag t/m vrijdag tussen 7:00 t/m 17:00 uur toegankelijk is voor het ophalen en terugbrengen van klein materieel en gereedschappen.

De aangepaste versie van het Programma van Eisen, wordt met de laatste nota van inlichtingen uitgestuurd.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen

Vraag:
In het Programma van Eisen wordt onder hoofdstuk 2.2 Eis E9 de volgende eis gesteld : ON dient binnen een straal van 17 kilometer vanaf de Dam (Amsterdam) een vestigingslocatie te hebben. Die op maandag t/m vrijdag tussen 7:00 t/m 17:00 uur toegankelijk is voor het ophalen en terugbrengen van klein materieel en gereedschappen.

In de vorige aanbesteding werd deze eis niet gesteld en hiermee wordt het aantal potentiële inschrijvers beperkt. Als aanvullende eis om deze eis bij stellen stellen wij voor om de huurartikelen op locatie te brengen en af te halen.

Kan deze eis worden aangepast naar de afstand binnen straal tot 25 km ?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 1.

Beantwoord op: 19-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: Artikel 5.1.7. Minimum kwaliteitsniveau.

Vraag:

Artikel 5.1.7. uit de Aanbestedingsleidraad.

Antwoord:

Artikel 5.1.7. Minimum kwaliteitsniveau komt te vervallen.

Beantwoord op: 25-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Plafondbedrag begrippenlijst

Vraag:

In de begrippenlijst van de Aanbestedingsleidraad staat abusievelijk onder het begrip 'Plafondprijs' een bedrag vermeld van € 160.000,-.

Antwoord:

Dit dient te zijn € 360.000,-

De aangepaste versie van de Aanbestedingsleidraad, wordt met de laatste nota van inlichtingen uitgestuurd.

Beantwoord op: 25-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

OHSAS 18001

Vraag:

Zoals net in de Startbijeenkomst gevraagd, maar ook vermeld in de Aanbestedingsleidraad onder hoofdstuk 4.2.2 onder paragraaf D :

"GVB beschouwt een OHSAS 18001 veiligheidscertificaat in ieder geval als gelijkwaardig veiligheidscertificaat."

Naar onze informatie is OHSAS 18001 over gegaan in ISO 45001, is het voor het GVB dan ook akkoord om een ISO 45001 certificaat te overleggen ?

Antwoord:

Ja ISO 14001 volstaat.

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Implementatieplan

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad onder paragraaf 5.4.1.2 wordt er gesteld dat het implementatieplan uit maximaal 3 pagina's A4 mag bestaan.
Om het Implementatie-en nazorgplan te onderbouwen verzoeken wij of hierbij ook een excel bestand mag worden toegevoegd. Dit is om het plan te onderbouwen en zal zeker ten goede komen van de inschrijving.
Graag uw reactie.

Antwoord:

Als bijlage op het implementatieplan welke maximaal uit 3 pagina's A4 mag bestaan mag als extra bijlage een excel bestand worden toegevoegd.

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

In het Programma van Eisen wordt onder Eis E14 het Managementrapportage een voorbeeld gegeven als Bijlage A.
Echter hebben wij in de aanbestedingsdocumenten geen Bijlage A kunnen vinden.
Is deze Bijlage A per ongeluk niet uitgegeven, of kijken wij verkeerd ?

Antwoord:

Is als bijlage met deze Nota van Inlichtingen bijgevoegd.

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

In het Programma van Eisen onder Eis E15 Betalingsoverzicht wordt er

gesproken over voorbeeld Bijlage B.
Wij hebben in de aanbestedingsdocumenten geen Bijlage B kunnen vinden.
Is de Bijlage B per ongeluk niet uitgegeven, of kijken wij niet goed ?

Antwoord:

Is als bijlage toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Raamovereenkomst artikel 9.3

Vraag:

Omdat inschrijver wenst dat het GVB zich als een goed huurder over de gehuurde zaken ontfenmt wenst inschrijver de volgende aanpassing aan artikel 9.3:

"9.3 GVB is als huurder gedurende de huurtermijn aansprakelijk voor schade aan/verlies van de ter beschikking gestelde materieel en gereedschappen."

Tevens wensen wij dat de volgende bepaling komt te vervallen:
"Opdrachtnemer vrijwaart GVB ter zake voor aanspraken van derden."

Het is niet redelijk en proportioneel dat inschrijver aanspraken van derden op zich neemt, die al dan niet ontstaan zijn door handelen en of schuld van het GVB.

Antwoord:

GVB past artikel 9.3. als volgt aan:

"GVB is niet aansprakelijk voor schade aan ter beschikking gesteld materieel en ter beschikking gestelde gereedschappen, tenzij sprake is van opzet, grove schuld of onoordeelkundig gebruik of bediening."

De tekst "Opdrachtnemer vrijwaart GVB ter zake voor aanspraken van derden" blijft gehandhaafd.

De aangepaste versie van bijlage 7-Raamovereenkomst, is met deze nota van inlichtingen uitgestuurd.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

12 Raamcontract punt 10.1 toevoeging of nieuw artikel 10.2

Vraag:

Graag wensen wij de volgende toevoeging aan art 10.1 of eventueel als separaat artikel 10.2

"Opdrachtgever verplicht zich ertoe om alle lasten, belastingen (waaronder precario-be-lasting) en boetes die voortvloeien uit het gebruik van het gehuurde door hem of derden, te zullen betalen."

Het is niet redelijk om te verwachten dat deze kosten door inschrijver voldaan dienen te worden.

Antwoord:

GVB is het hier niet mee eens. Toevoeging wordt niet overgenomen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Raamcontract art 14

Vraag:

Inschrijver wenst dat naast de algemene voorwaarden van het GVB ook de verhuurvoorwaarden van inschrijver onderdeel worden van de overeenkomst.

Hierbij mogen de voorwaarden van het GVB prevaleren.

Bovenstaande om de verhuringen naar tevredenheid van beide partijen te laten verlopen.

Antwoord:

Niet akkoord, dat wordt onwerkbaar.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Raamovereenkomst art 5.4

Vraag:

Inschrijver stelt de volgende aanpassing voor van art 5.4:
Dit artikel kan namelijk door voor beide partijen gelden.

5.4 Partijen zijn, onverminderd alle overige rechten die hen krachtens de

Raamovereenkomst of de wet toekomen, bevoegd de Raamovereenkomst te ontbinden op de in paragraaf 4.1 van de tussen Partijen gesloten Service Level Agreement.

Antwoord:

Niet akkoord. De in paragraaf 4.1 van de SLA toegekende ontbindingsbevoegdheid komt alleen GVB toe.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Raamovereenkomst art 4.1

Vraag:

Inschrijver stelt voor dat ook de Verhuurvoorwaarden van inschrijver onderdeel worden van de Overeenkomst als document/bijlage 7 onder punt 4.1.

Antwoord:

Niet akkoord, wordt onwerkbaar.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden Artikel 31

Vraag:

Bij Artikel 31 van de inkoopvoorwaarden staat vermeld dat levering DDP geschied, dit is ons inziens onjuist gezien transportkosten separaat vermeld dienen te worden in het prijzenblad.

Antwoord:

Uw aannname is juist. Transportkosten kunnen conform het prijzenblad in rekening worden gebracht.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van eisen E14

Vraag:

Kan het zijn dat bijlage A ontbreekt, die als voorbeeld dient voor deze rapportage?

Antwoord:

Is als bijlage met deze Nota van Inlichtingen bijgevoegd.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van eisen E16

Vraag:

De huidige omschrijving van eis E16 legt vrijwel al het risico bij de inschrijver. Daarbij mag inschrijver pas in overleg en met het toestemming van het GVB kosten doorbelasten.

Tot slot is de definitie van ernstig verwijtbaar handelen niet concreet.

Deze eis is ons inziens niet redelijk en proportioneel en wijkt sterk af t.o.v. hetgeen gebruikelijk is in de markt.

Het kan ons inziens niet zo zijn dat inschrijver het risico draagt voor machines die door het GVB gehuurd worden en op dat moment niet meer in het beheer/bezit zijn van de inschrijver.

Mocht de aanbestedende dienst deze eis wel marktconform achten vernemen wij graag waar deze bevinding op gebaseerd is.

Inschrijver stelt de volgende aanpassing voor:

De aansprakelijkheid van inschrijver is uitdrukkelijk beperkt tot directe zaaksbeschadiging en letselschade, aan zaken en personen van de Wederpartij, veroorzaakt door een aantoonbaar Gebrek aan de gehuurde zaak of door opzet of grove schuld van inschrijver.

Aanbestedende dienst is m.u.v. bovenstaande ten alle tijde aansprakelijk voor schade of vermissing van het gehuurde.

Antwoord:

De bepaling ziet op schade aan gehuurd materieel en gehuurde gereedschappen en vermissing. Dat heeft met schade veroorzaakt door gehuurd materieel en gehuurde gereedschappen niets te maken. Dat is geregeld in artikel 9.1 van de conceptovereenkomst. De suggestie wordt niet overgenomen.

23-05-2022

Beantwoord op:**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

Programma van eisen E11

Vraag:

Het doorgeven van de einde huurperiode voor 10:00 op de dag zelf is ons inziens niet proportioneel/redelijk. Dit stelt ons als leverancier niet meer in staat om het artikel dan eventueel op die dag elders weer te verhuren.

We stellen voor dat GVB uiterlijk 17:00 mag afmelden voor de volgende dag. Indien het GVB later dan 17:00 is inschrijver gerechtigd om deze volgende dag in rekening te brengen.

Antwoord:

Akkoord. De aangepaste versie van het Programma van Eisen, wordt is met deze laatste nota van inlichtingen uitgestuurd.

Beantwoord op: 23-05-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

Programma van eisen E2

Vraag:

Mag in plaats van 1 specifiek contactpersoon ook 1 dedicated filiaal opgegeven worden als vast contactfiliaal.

De dienstverlening van 1 contactpersoon kan namelijk niet altijd gewaarborgd worden, denk dan bijvoorbeeld aan verlof of mogelijke ziekteperiodes.

Antwoord:

Akkoord, echter zouden wij binnen dat filiaal wel één aanspreekpunt willen hebben. Als hij/zij er niet is, dan zal uiteraard een vervanger gesproken worden. De aangepaste versie van het Programma van Eisen, is met deze laatste nota van inlichtingen uitgestuurd.

Beantwoord op: 23-05-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

Bijlage B: Verklaring Referentieopdrachten

Vraag:

Mag de huidige relatie met het GVB ook als Referentie opgegeven worden?

Antwoord:

Ja dit mag.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanpassing tabel, paragraaf 5.4.1., Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Tabelaanpassing 5.4.1., abusievelijk bij Projectaanpak i.p.v. maximaal te behalen fictieve korting € 35.000,- is. € 350.000,- vermeld.

Antwoord:

Dit moet dus zijn € 35.000,-. De aangepaste versie van de Aanbestedingsleidraad, wordt met de laatste nota van inlichtingen uitgestuurd.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Proces